
Stůl nejsou jen čtyři nohy
Stůl se dědil z generace na generaci a byl součástí stavení, které se dědilo. 

Pod deskou stolu bývala 

obvykle zásuvka zamčená na 

klíč, ve které byly účty, peníze 

a jiné rodinné cennosti. Když 

vypukl požár byl stůl prvním 

nábytkem, který se ze stavení 

vynášel.

U stolu měl každý z členů 

domácnosti své pevné místo, 

které se nerušilo, když odchá-

zel z domu.

Stůl byl „srdcem“ domácnosti, kde se ne-

jen „stolovalo“, ale také společně modlilo, 

pracovalo, vyřizovaly se důležité rodiné 

záležitosti a přijímaly se návštěvy.STŮL

TABLE

MENSA

TAVOLA

STół

TISCH
ττTRAPÉZI

Víš, že...

německy
česky

polsky

anglicky

řecky

latinsky

italsky

-  Víš, jak se řekne v jiných jazycích stůl? Spoj slova, která patří k sobě.
-  Dopiš kolem obrázku, jaká slova tě napadají, když se řekne stůl.
-  Jaké druhy stolů znáš? Dopiš je na volná místa kolem obrázku.


